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Shogeria "PASTRIME SILVIO" SHPK
NIPT : K91413010N

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci 2015)

Leke
Nr AKTIVET Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 1 23,472,945.0 23,325,551.0
1 Banka 23,134,582.0 23,172,949.0
2 Arka 338,363.0 152602
P> Investime 2
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te ljera Financiare 2.3 - -
P> Té drejta té arkétueshme 3 31,153,630.0 39,652,555.0
1 Naga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 28,433,606.0 37,380,708.0
2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2 0.0 2,271,847.0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesém] 3.3
4 Tétjera (T.F) 3.4 2,720,024.0
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5 - )
P> Inventarét 4 5,487,805.0 2,527,049.0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 . -
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 = -
3 Produkte té gatshme 4.3 122,700.0 122,700.0
4 Mallra 4.4 3,133,288.0 2,404,349.0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gfallé né rritje e majmeé 4.5
6 AAGJUM té mbajtura pér shitje 4.6 = -
7__Parapagime pér inventar 4.7 2,231,817.0 -
D> Shpenzime té shtyra 5 - 5
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 48,543.0 48,543.0
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 60,162,923.0 65,553,698.0
Aktivet Afatgjata
B> Aktive financiare 7
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda gril 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike bren 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inte 7.3 2
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku k 7.4 .
S Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5 4
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
P> Aktivet materiale 8 35,526,634.0 27,499,169.0
1 Toka dhe ndértesa 8.1 - 5
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 35,526,634.0 27,499,169.0
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proce 8.4 -
P> Ativet biologjike 9 i
P> Aktive jo materiale: 10
1__Koncesione,patenta licenca,marka tregtareté {  10.1
2 _EmiiiMiré 10.2
3 _Parapagime pér AAJM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 11 .
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 B
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA
AKTIVE TOTALE
95,689,557.0 93,052,867.0




Shogeria "PASTRIME SILVIO" SHPK

NIPT : K91413010N

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci 2015 )

Leke
[Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
P> Detyrime afatshkurtra: 13 13,948,046 14,383,067
1 Titujt e huamarrjes 13.1 0 0
2 _Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 _Arkétime né avancé pér porosi 13.3 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 11,977.278.0 12,942 958.0
5 Déftesa té pagueshme 13.5 -
6 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesap) 13.7 -
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérd  13.8 - 23,520.0
9 _Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 1,660,493.0 1,416,589.0
10 Té tjera té pagueshme 13.10 310,275.0 -
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 - -
P> Té ardhura té shtyra 15 - -
P> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 13,948,046.0 14,383,067.0
P> Detyrime afatgjata: 17 6,692,548.0 8,084,299.0
1 Titujt e huamarrjes 17.1 - -
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 6,692,548.0 8,084,299.0
3 _Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4 - -
5 _Déftesa té pagueshme 17.5 - -
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 - -
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pp 17.7 -
8 Té tjera té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione; 20 - -
1 _Provizione pér pensionet 20.1 - -
2 _Provizione (¢ tjera 20.2
B> Detyrime tatimore té shtyra 21 - .
Totali i Detyrimeve afatgjata 6,692,548.0 8,084,299.0
DETYRIMET TOTALE
P> Kapitali dhe Rezervat 22
P> Kapitali i Nénshkruar 23 67,000,000.0 47,000,000.0
B> Primi i lidhur me kapitalin 24 - -
P> Rezerva rivlerésimi 25 67,000,000.0 47,000,000.0
P> Rezerva té tjera 26 - -
1 _Rezerva ligjore 26.1 3,585,501.0 2,915741.0
2 Rezerva statutore 26.2 - -
3 Rezerva té tjera 26.3
P> Fitimi i pashpérndaré 27 0 0
P Fitim/ Humbja e Vitit 28 4,463,462.0 20,669,760
Totali i Kapitalit 75,048,963 70,585,501
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 95,689,557 93,052,867




Shogeria "PASTRIME SILVIO" SHPK
NIPT : K91413010N

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
| B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 88,751,578.0 | 106,636,228.0
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prod 30 = -
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P [Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 - -
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 331 (42,502,644 0) (40,246,635 0)
2 T¢ ljera shpenzime 332
P [Shpenzime té personelit 34 (32,437,440.0) (34,340,684.0)
1_Paga dhe shpérblime 34.1 (27,793,649.0) (29,364,597.0)
2_Shpenzime teé sigurimeve shogérore/shéndetsore {para 342 (4643,791.0)[ (4,976,087.0)
nga shpenzimet te ljera) ' (8,353,003.0)]  (6,940,186.0)
> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 0 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 - (654,610.0)
P | Totalii Shpenzime 37 (83,293,087.0) {82,182,115.0}
P [Té ardhura té tjera 38 - -
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjese 38 1
vegmas t¢ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda gru ' - -
Té ardhura nga investimet dhe huaté e liera pjesé e akf 382
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brl ' - -
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura (6 ljera té ngjas 383
veemas t¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda qgrup ' - -
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financian 39
aktive afatshkurtra - ]
P |Shpenzime financiare 40 {7,493.0) 2,511.0
1 Shpenzime inferesi dhe shpenzime té ngjashme (parag 401 {7,493.0) 2,511.0 |
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brend: '
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2
P [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet viti | kaluar 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 5,450,998.0 24,456,624.0
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 (1,132,578.0) (789,141.0)
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 987,536 3,786,865
2 _Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
P [Fitimi/Humbija e vitit 44 4,463,462 20,669,759
P [Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike meéme 451
Interesat jo-kontrofluese 452
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P [Fitimi/Humbja e vitit 46 4,463,462 20,669,759
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése per vitin: 461
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés ne veprimtari té huajy 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlergsimi | aktivet financiare (& mbajturap{ 464
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P [Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése per vitin 48 4,463,462 20,669,759
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49 :
Pronarét e njésisé ekonomike meémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2
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Shogeria "PASTRIME SILVIO" SHPK
NIPT : K91413010N

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 9,565,601
Fitim / Humbja e vitit 5,450,998.00 0
Rregullimet pér shpenzimet Jomonetare: 0
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar (987,536.00)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiafe . 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit: 8,947,102.00 0
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té ljera : 0
Rénie/(rritie) né inventaré (2,960,756.00) 0
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme (860,687.00) 0
Rritje/{rénie) né detyrime pér punonjésit 23,520.00 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 9,565,601.00 0
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (8,027,465.00) 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0
Para nelo té arkétuara nga shitja e filialeve 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (9,325,688.00) 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 1,298,223.00 0
Pagesa pér bletjen e investimeve (& tiera - 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera (8,027,466.00) 0
Dividenté té arkétuar 0
Mjete monetare neto nga/(pé&rdorur né) aktivitetin e investimit - 0
P> [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (1,391,752.00) 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar . 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral - 0
Hua té arkétuara (1,391,752.00) 0
Pagesa e kostove t¢é transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté - 0
Riblerje e aksioneve té veta 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0
Pagesa e huave 0
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né} aktivitetin e financimit -1,391,752 0
146,384 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 146,384 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015 23,325,551.00 106,834
Efekli i luhatieve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015 23,472,945.00 23,325,551
TR



Shogeria "PASTRIME SILVIO" SHPK
NIPT : K91413010N

Pasgyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2015

Ni Emertimi Gjendja Gjendja Ndryshimi
31.12.2015 | 31.12.2014 | ( + ose -)
1 |Banka 0
2 |Arka 0
TOTALI 0 0 0

Nr Emertimi Sqarim Bjeadia Gjendja Diferenca Diferenca Te Hyra Te Dala Ndryshimi
31.12.2015 | 31.12.2014 (+ ose -)

1 |Investime (Shtesa te dalame -) 0 0 0 0 0
2 |Te drejta té arketueshme (Shtesa te dala me -) 31,153,630| 39,652,555 -8,498,925 8,498,925 0
3 |Inventaret (Shtesa te dala me -) 5,487,805 2,527,049 2,960,756 -2,960,756 0
4 |Shpenzime té shtyra (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
5 |Te arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara (Shtesa te dala me -) 48,543 48 543 0 0 0
6 |Aktive financiare (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
7 _|Aktivet materiale (VI Fillestare) (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
8 |Amortizimi (Shtesa te hyra me + ) 0 0 0 0 0
9 |Ativet biologjike (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
10 |Aktive jo materiale: (Shtesa te hyra me + ) 0 0 0 0 0
11 |Aktive tatimore te shtyra (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
12 |Kapitali i nénshkruar i papaguar (Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0
0 0 0
1 |Detyrime afatshkurtra: (Shtesate hyrame +) | 13,948,046| 14,383,067 -435,021 435,021 0
2 |Detyrime afatgjata: (Shtesa te hyrame + ) 6,692,548| 8,084,299 -1,391,751 1,381,751 0
3 |Kapitali (Shtesa te hyrame +) | 75,048,963| 70,585,501 4,463,462 -4 463 462 0
SHUMA 132,379,535| 135,281,014 -2,901,479 2,901,479 0 0 0




Shogeria "PASTRIME SILVIO" SHPK

NIPT : K91413010N

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Primii lidhur me

kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

igjore

Rezerva L

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet ¢ Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013

47,000,000

2.915,741

20,669,760

70,585,501

Efckti i ndryshimeve né pe at kontabél

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé |
janar 2014

47,000,000

2,915,741

20,669,760

70,585,501

T€ ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbija ¢ vitit

T€ ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirise pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit 1& nénshkruar

Dividendé (& paguar

‘Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

E=0 I — I )

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2014

47,000,000

2,915,741

20,669,760

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
janar 2015

47,000,000

2,915,741

20,669,760

0

Totali i t€ ardhura gjithéperfshirése pér

Fitimi / Humbja e vitit

4.463.462

4,463,462

T€ ardhura té tjera gjithépérfshirése:

0

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér

0

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t¢ nénshkruar

20.000.000

669.760

Dividendé 1& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

67,000,000

3,585,501

4,463,462

75,048,963




SHOQERIA “PASTRIME SILVIO” SHPK

NIPT K91413010 N
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SH OQERISE
PER USHTRIMIN E MBYLLUR ME 31 DILJETOR 2015

Dhénia e skénmeve shpeguese ne ke'e pjese ashle e delyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plolesmi | te dherave ‘e kesaj pese dunet ta behet spas kérkesave dhe sirukiures standarie te
percakiLara re SKK 2 te permiresuar Rradha e dhenies se spjegmeve duhet te \ete
a) Informacion | pergthsém dhe palitkat kanlabel
b)Shénimet ge shpjegojne zérat e ndryshém té pasayrave firanciare
c) Shenime te tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor Ligjit 9228 dt 29.04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar - Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF Mbi bazen e konceplit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1, 40 - 90)

1. Parimi | njesise ekanomike mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta

2. Parimi | wijimesise’ veprimtaria ekonomike e njesise sone rapartuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerien e aktivitetit te saj.

3 Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
|ane hartuar vetem per zera materiale.

6 Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligiare
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gelimshem
- Parimin & malurise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

oW N =

Il Politikat kontabél

Per percaktlimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare (SKK 4. )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto (SKK 5;)
Per prodhimin ose krjimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarries (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5. )
Per vleresimi | mepaseshem i AAM eshte 2gjedhur modeli i kostos duke i paraqgitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar (SKK 5, )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5!) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agj M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa narmat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe kankretisht
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amartizimit te AAJM (SKK 5 ) njesia ekonomike raporiuese ka percaktuar
si metade te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne wit,

Referenca
B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
11 Banka
- . Vlera ne Kursi Viera ne
h Il
Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise vetiila fund vitit i
Raiffeisen Bank Leku 4300892427 9,169 680
Intesa San Paolo Leku 20333935301 6,682 434
BKT Leku 401365818 2,787,288
Raiffeisen Bank Euro 4301892427 1.281.32 13728 175,900
Procredit Bank Leku ALB2209111910000190118240001 1,385,791
Banka Nderkombetare Tregtare Leku AL59207110320000030300095604 2,033,491
Depozita Per Sigunm Konlrate BKT Leku 900,000
0
Totali 23,134,582
1.2 Arka
| oz | R T | Vlera ne | Kursi | Vierane

VRS



21

23

31

32

33

3.4

35

42

43

4.4

[ NN T

valute fund vitit leke
Arka ne Leke 338,363.00 1 338,363
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore. bileta te tiera me viere
Totali 338,363
2 Investime
Ne tituf pranésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka titu] pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksianet e veta
Shogena nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjiera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tiera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteli i shirytézimit
Kliente per mallra produkte e sherbime
> Fatura te pa likuiduara nen nje wit 28,433,508
> Fatura te pa likuiduara moi nje vit -
= Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve -
Inventari i klienteve bashkangjitur
Nga njésité ekonomike brenda grupit
= Shogenia nuk ka te drejta dhe detynmendaj njesive ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa piesemarrése
Te ljera
> Teédrejta pér t'u arkétuar nga proceset glygqesore -
> Parapagime te dhéna 2231817
> Tatim mbi te ardhurat personale (teprica debitare)
> Talime te tjera per punonjésit (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
= Shteti- T fitimipér tu marre 2,720,024
> Te tjera tatime pér tu paguar dhe per t'u kthyer
> Tatimi né burim (teprica debitore)
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
> Tedrejta per t'u arkétuar nga shitjet e letrave me viers
> Qerafinanciare (kur éshté afatshkurtér dhe ka leprice debitore)
> Debitore t& tjere, kreditoré te tieré (teprica debitore)
> Llogari té pérkohshme ose ne pritje (teprice debitore)
> Zhvlerésim | té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)
Kapital | nénshkruar i papaguar
> Kapital i nenshkruar gjithse|
> Kapital i nénshkruar i paguar
4  Inventarit
Léndé e paré dhe materale té konsumueshme
> Materale ndihmes
> Lende djegése
> Pjesé ndérrimi
> Materiale ambalazhimi
> Materiale & tjiera
> Inventari i imet dhe ambalazhet
> Zhvlerésimi i materialeve té para
> Zhvleresimi i materialeve té tjera
Inventaret analitike bashkangjitur
Pradhime né proces dhe gjysémprodukte
> Prodhimi né proces
> Punime ne proces
>  Sherbime na proces
> Zhvleresimi | prodhimeve né proces
Inventaret analitike bashkangjitur {kur ka)
Produkte té gatshme
> Produkte té ndérmjetem 122,700
> Produkte té gatshem
>  Nenprodukte dhe produkie mbeturing
> Zhvleresimi | produkteve t& gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur
Malira
> Mallra 3,133,288
> Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje -

Inventari mallrave bashkangjitur

’j Adtikull Niesia  |Sasia CmimBlerje VieraBlerje
1JACE CLASSICIA 1 1it cope 20 65 1,300
2|ACE BLU =zbardhues 2.5 it cope 3 155 465
3|ACE BLU 25T cope 11 248 2,728
4|ACID 1000 ML cope 24 50 1,200
5|AJAX PLLAKASH cope 13 160 2,080




B|AKTIV Orftor Arom (10KG) bidon 20.795 6000 124,770

7 [Alu - und Metallreiniger(inox) liter 200 299 68 59,936
8/APARAT PER AROMATIZIM DHQ cope 11 1800 19,800

9|AROM AMBJENT| E THJESHTE|cope 30 90 2,700
10]AROME KONCETRAT (1iit) liter 1 4200 4,200
11[BISHTA KONIK cope 64 45 2,880
12|BISHTA TE ZAKONSHEM cope a0 45 4,050
13|BONUX 2 kg cope 1 350 350
14|BRISQE PER GRYERJE cope 53 500 26,500
15|CALGOMN GEL 750 ml cope ] 290 2,320
16|CIF CREMA LIMO 500 ML cope 58 185 10,730
17|DETERGJENT PJATASH STAWAJbidon 1 1147.5 1,148
18]|DISKE 17'| BARDHE cope 8 1133 9,064
19[DISQE 17" 1 ZI cope 5 1133 5,665
20|DOREZA PER BRISKUN cope 18 550 10,450
21|FERY LEMON 500 ML cope 94 107 10,058
22|FERY LIMON 1000ML cope 1 187 187
23|FIKSUSE LECKE per shtrydhje nqcope 10 150 1,500
24|FSHESA KORENT] cope 3 13500 40,500
25|FSHESA OBORI cope 26 290 7,540
26|FSHESA PER AMBJENTE TE BR cope 193 70 13,510
27|FSHESA PER AMBJENTE TE JA{ cope 9 80 720
28|FURCA tapetie ashper(madhe) |cope 10 115 1,150
29|FURCE MARIMAGE KOMPLET cope 14 180 2,520
30/FURCE _WC komp te vogla cope 3 85 255
31|FURCE WC INOX cape 2 1500 3,000
32|FURCE WC ( te vecanta ) cope 4 75 300
33|FURCE 'WC PER NE MUR cope 1 12325 1,233
34 |GOMINA 106 CM cope 2 500 1,000
35|GOMINA XHAMASH 35 cm cope 28 150 5,320
36|H - 4 Sanitar LITER 775 260 201,500
37|HD - Reiniger (yndyre/sabe) LITER 200 27168 54,336
38| Kaik - Ex (anti kalkar) LITER 50 337 48 16,874
39| KAPAK KOVE cope 1 90 90
40]KOSHA WC te perdorura cope 2 400 800
41| KOSHA INOX cope 2 2000 4,000
42|KOSHA LETRE PER NE MUR 2| cope 1 3200 3,200
43|KOSHA TE MEDHENJ 1 cope 1 1785 1,785
44|KOSHA WC TE VEGJEL ME KA cope 10 349 92 3,439
45|KOSHA PER CIGARE ME TAVEcope 1 1166.7 1,167
46| KOSHA TE MEDHENJ cope 9 5304 4,774
47|KOVA 10 LIT cope 22 130 2,860
48|KOVA PER TE LARE PLLAKAS cope 62 180 11,160
49|KOVA PER LARJE PLLAKASH cope 26 334 8 8,705
50|KOVA PROFESIONALE cape 6 1000 6,000
S1/LARSE XHAMASH M/BISHT Afcope 26 200 5,200
52|LECKA DYSHEMEJE cope a1 250 20,250
53|LECKA DYSHEMEJE MOP cope 6 285 1.710
54/LECKA MIKROFIBRE PESHQIR |cope 44 42 1,848
55[LECKA FSHIRJE NE TE THATE |cope 28 430 12,040
56(LECKA PLLAKASH (peshgira)  |cope 5 150 750
57 |LECKA MIKROFIBRE cope 98 2375 23,275
S8|LECKA PER FSHIRJE NE TE THicope 2 520 1,040
59| LECKE DYSHEMEJE MOP ME P cope 10 400 4,000
B0|LECKE XHAMI ETRAIT 35 CM (plcope 5 5525 3,315
61|LECKE XHAMASH +DOREZA 40 {cope 1 3598 3,598
62|LECKE XHAMASH +DOREZE 35 [cope 4 3089.45 12,358
B3|LETER GUZHINE RULONA 15 735 11,025
B4|LETER KUZHINE (304 M) RULONA 28 660 18,480
B5|LETER KUZHINE (208 M) RULONA 18 640 11,520
66|LETER HIGJENIKE MAX cope 40 2935 11,740
67|LETRA DUARSH (21x 25 cm,day PAKO 480 100 48,000
BB|LETRA GUZHINE (208 M) RULONA 13 57375 7,459
B9|LETRA HIGJENIKE MINI RULCNA 215.9 147 31,737
70JLETRA HIGJENIKE LINEX stek 56 220 12,320
7T1LETRA KUZHINE (2 rulon,flor) |PAKO 14 125 1,750
72|LETRA DUARSH (18 pako) PAKO 54 B0 56 4,350
73|LETRA DUARSH (21X24cm, 530]RULONA 255 120 30,600
74|LETRA HIGJENIKE( 52gr me ste|stek 314 140 43,960
75|LETRA DUARSH (dy rrulonash) |RULONA 1032 30 30,960
76|LETRA HIGJENIKE MIN485 strap [RULONA 96 130 12.480
77|LETRA SHTRAT| Medical 60x46c]{ RULONA, 1 360 360
78|LETRA TE VAJOSURA PAKO 17 400 6,800
79|LOPAT MBETURINASH ( komple|cope 25 120 3.000
B0|Losoxinat VP 1445 LITER 625 260 162,500
81[MASKA KIRURGUJIE cope 1200 -] 7,200
B82|MASTRO LINDO cope 13 100 1,300
B3|MASTRO LINDO 1 LIT cope 2 160 320
84/MASTRO LINDO (me ACE) |cope 3 160 480
85 MBAJT LECKE XHAMI FISSO 35|[caope 8 323 2,584
86 |MBAJTSE SAPUNI LIKUID cope 12 720 8,640
87|MBAJTSE BRISKU cope 16 270 4,320
88|MBAJTSE LETRA HIGJ MAX tdcope a 2000 16,000
89| MBAJTSE LETRE DUARSH cope 8 999 6 7,997
90|MBAJTSE LETRE DUARSH bar{cope 1 1870 1.870
91/MBAJTSE LETRE DUARSH te dcope 4 1900 7.600
92|MBAJTSE LETRE DUARSH.1 |cope 2 22525 4,505
93|MBAJTSE LETRE GUZHINE te |cope 1 2000 2,000




94 MBAJTSE LETRE HIGJENIKE cope 5 920 4 4,602
95|MBAJTSE LETRE HIGJENIKE (cope 2 2000 4,000
96|MBAJTSE LETRE HIGJENIKE Necope 2 6630 13,260
97|MBAJTSE SAPUNI| te perdorura cope 1 2100 2,100
98|MBAJTSE LECKE (60 cm per fsh cope 1 400 400
99 |MBAJTSE LECKE SYSTEM (per Hcope 3 2210 6.630
100|MBAJTSE LETRE HIGJ Latus Kry cope 1 1070 1,070
101|MBAJTSE LETRE HIGJ MAX Krugcope 1 1200 1,200
102|MBAJTSE LETRE HIGJ Tork Krug cope 1 1070 1,070
103|MBAJTSE SAPUNI Kruaci cope 1 1080 1,080
104|MBJATSE LETRE DUARSH Kruadcope 1 840 840
105|MBULESA TAVOLINE (70 cope |KUTIA 1 550 550
106/ODOR OYT SPRAY({arom 500 m| cope 16 600 9,600
107|PASTRUES SUTER CUAT 88 (Sk{BIDON 1 1819 1.819
108|Perparse _bojqelli (M Shkurta) cope 1 1440 1,440
109)PLUHERS LARES (me dore 700 ¢ cope 45 a7 4,002
110[PULIRAPID 500 ML cope 70 175 12,250
111|PULITISSIMO FORT WC 1 lit cope 23 487 2 11,206
112[PULITISSIMO CALCARE(acid i fo cope 21 4872 10,231
113|PULITISSIMO DRYHAND (igjeniz BIDON 3 450 1,350
114|PULITISSIMO NS VETRI(jovetem |BIDON 1 1428 1428
115[PULITISSIMO SUPERHAND(disfel BIDON 8 2436 19,488
116 PULITISSIMO UNIVERSAL (5 kg §BIDON 1 2200 2,200
117|QESE  MBETURINASH (120 L) |PAKO 236 120 28,320
118|QESE MBETURINASH (50L) PAKO 579 45 26,055
118]QESE MBETURINASH (70 L) |PAKO 106 50 5.300
120]QESE MBETURINASH (100 L) |PAKO 493 92 45,356
121)QESE _MBETURINASH({120Iit,Etn] PAKO 1000 86 86,000
122|QESE MBETURINASH KUQE(50Y4PAKD 51 45 2,295
123|QESE PER OPERACIONET (te vikg 8 420 3,360
124 |REZARVE PER APARATIN E DH( cape 18 310 5,580
125|REZERVE AROME 250 m (shkud cope 0 170 -
126 |[REZERVE PER APARAT (kunde cope 5 900 4,500
127|SAPUN DURU PAKD 0 127 -
128|SAPUN LENG N ROBERTS cope 2 220 440
129|SAPUN DUARSH 75 gr(duru) cope 55 35 1,925
130[SAPUN HOTELI XHEL cope 1000 i 17,000
131|SAPUN LIKUID { Matrix,5 lit} BIDON 37 500 18,500
132]SAPUN LIKUID (4 lit) cope 11 350 3,850
133|SAPUN LIKUID 2 LIT cope 5 250 1,250
134|SAPUN LIKUID CRESAFO(10 kg |BIDON 1 3540 3,540
135|SAPUN LIKUID SAPUN 500 ML cope 47 90 4,230
136|SFYNGJUER TE ASHPER cope 43 70 3.010
137]SFYNGJERA (2 cope pako) FAKO 728 7 5,096
138|SFYNGJERA (10 _cope,pake)  |PAKQ 1 60 80
139|SGRASATORE 750 ML cope 38 210 7.980
140|SGRASATORE LAVANDA 1250 rjcope 32 270 8,640
141|SHAMPO BALSAM per solucionif] LITER 1 1820 1,820
142|SHAMPO HOTELI cope 1000 17 17,000
143|SHKOP ALUMINI (per lecke fshirjdcope 7 600 4,200
144|SHPATULLA GERRYESE cope 5 80 400
145|SHTUPA PASTRIMI cope 80 83 6,640
146|SOLUCION PLLAKASH { Skg bidBIDON 2 480 960
147|SOLUCION XHAMASH Kosovari| BIDON 5 2100 10,500
148|SOLUCION ENESH 1 it cope 6 100 600
149|SOLUCION ENESH 5 KG BIDON 6 440 2,640
150|SOLUCION FERI (balsam,10 i) |BIDON 20 2185 43,900
151]SOLUCION Handreinigungs 10 kd BIDON 1 3232 3232
152|SOLUCION LAVATRICE MERIX {cope 1 369 98 370
153|SOLUCION MOBILJESH (Pronto cope 22 200 4,400
154]SOLUCION PARKET 1 it (oro lan] cope 16 170 2,720
155]SOLUCION PARKETI 5 KG SIR |BIDON 4 650 2,600
156 SOLUCION PLLAKASH 5 KG kro/BIDON 1 9338 934
157|SOLUCION PLLAKASH 5 it | verd BIDON 1 260 2 860
158/ SOLUCION PLUHRASH 5 kg kru cope 1 730.8 3
159|SOLUCICN SOBAT yndyrnat krugcope 1 2324 232
160|SOLUCION Veronid 10 kg BIDON 1 4004 4,004
161/SOLUCION XHAMASH (10 LIT) |BIDON 10 2586 25,960
162|SOLUCION XYLOQUAT ROZE 1{BIDON 20 3500 70,000
163]SOLUCICN | BARDHE(10KG BID |BIDON 26 3332 86,632
164 |SOLUCION | VERDHE BIDON 11985 2692 322,636
165|SOLUCION | VERDHE (forte 10 Iitf BIDON 120 3010 361,200
166 SOLUCION | ZI(10KG) BIDON 103 2623 270,169
167 |SOLUCION MOBILJESH {Veleco)|cope 10 130 1,300
168/ SOLUCION PER INOX. kroacis 79 cope 1 196 196
169|SOLUCION PER MOBILJE 750 m cope 1 1834 183
170]SOLUCION PLLAKASH(Suter - D§BIDON 1 110 110
171|SOLUCION SGRASJATORE AUR] cope 6 350 2,100
172|SCLUCION XHAMASH(Forete kad cope 5 97.5 488
173]SOLUCION xyl H - Sept 10 kg sak|BIDON 34 3500 118.000
174[ST/ Pargetue clean (5 kg bid) BIDON 4 1830 7.320
175|ST/ Sapun leng HANDY 2 5 (it cope 1 416.5 417
176]TEL ENESH (6 cope pako) cope 6 7.5 45
177|THARSE XHAMI INOX 35 cm cope 10 884 8,840
178| THARSE DUARSH (me mekanizdg cope 1 2000 2,000
179]THARSE DUARSH (me prekje) |cope 1 10580 10,580
180|THARSE XHAMI +DOREZA, 35 cf cope 4 2886.8 11,547
181|VIAKAL SPRAY 500 ML (10} |cope 1 250 zﬁ{
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[ 182][VIM PLUHER 075 gr cope | 10 130 1,300
183|WC GEL cope 44 160 7.040
184|Xhel ENESH 250 mi cope 118 33 4.641
185|ZHBLLOKUES LAVAMANI cope 52 180 9,360
Shuma 3,133,288
Aktive Biologjike (Gjé e giallé né rrilie e majmeén) -
> Gjedhe ne majmen -
> Teleshta ne majmeri
> Tedbhirta ne majmeri .
=  Derra ne majmer P
> Zog ne rritje =
Inventaret analitike bashkangjitur
AAGJIM te mbajtura pér shitje .
> AAGJIM te mbaijtura per shitje -
Inventari_bashkangjitur
Parapagime pér inventar
> Materiale te para -
= Materiale teé tjera -
> Produkte té gatshem -
> Mallra ( dhe produkte) per shitje -
> Gjeegjale -
Inventaret analitike bashkangjitur
5  Shpenzime té shtyra
> Furnitare per shérbime (teprica debitore) -
> Shpenzime té periudhave té ardhme -
6  Té arkétueshme nqa té ardhurat e konstatuara
> Interesa aktive te llogaritura -
> Teardhura & llogaritura
I AKTIVET AFATGJATA
7 Aktivet financiare
Tituj pronésie né njésiteé ekonomike brenda grupit
> Aksigne té shogeérive té kontrolluara
> Zhvleresimi Aksione t& shogerive té kontrolluara
> Aksione te shogerive te lidhura
> Zhvleresimi Aksione te shogerive té lidhura
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
> Huadhenie afatgjaté ne njésité ekanamike brenda grupit
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjate ne niesite ekanomike brenda grupit
Tituf pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Aksione té shogérive ku ka interesa pleseémarrése
> Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka intereca pjeseémarrése
Tituj té huadhénies né njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Zhvleresimi Huadhénie afalgjate né njesité ekonomike ku ka interesa plesémarrése
Tituj té tjeré te mbajtur si aktive afatgjata
> Aksione té tjera dhe letra me vlerg
> Zhvleresimi Aksione t& tjera dhe letra me viere
Tituf té tieré te huadhénies
> Tedrejta te tjera afalgjate
> Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetaréve te tjeré te grupit
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionereve
> Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjate
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétareve (& tjere té grupit
> Zhvleresimi Te drejta dhe delyrime ndaj ortakéve dhe aksionereve
8  Aktive materiale
Toka dhe ndértesa .
Impiante dhe makinen 35,526 634
Té tjera Instalime dhe pajisje
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
NF Ermadtini | Vili raportues Vit paraardhes
Wiera Amartizimi Wi mbatur Wera Amortizmi Vi mbetur
Tcka e ndéresa
Impiante & maxinen 35,181,244 854,810 35,526,634 28,153,779 654 810 27,459,189
Té tera Ins pajisje
Shuma 36,181,244 854,610 35,526,834 28,153,779 654,510 27,499 169
Aktivet e blera gjate vitit 8,027,465
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
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Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1, 17, 18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur
Nr Emertimi Sasia Gjendje 01/01/2015 | Shtesa Pakesime Gjendje 31/12/2015
1 Automyet Nissan per lartes) TR 1 956,367 936,367
2 |Lavamoket+ Aspirator | 47431 47431
3 |Makine larese-tav hekurosje I 7.253 7.253
|_ 1 [Telefon Samsung {cel) | 14,436 14436
5 Makine lavanderie | 229088 229,088
6 |Makine larese ne te thate +1ay per hek | 18.584 18.584
7 Blere Vitrina dhe rafie dosjesh | 20480 20,480
8 Ngrohese 1 1.973 3973
9 [Makine per pastrim dvshemeje Abile | 210,338 200,338
10 [Karroce levizese per mbajtje ¢ 1 98.860 98,860
[1  |Shkalle ) 5333 5,333
12 [Pompe uji 1 10,880 10,880
13 |Pllaka. bojak per shtrim zyre 1 235.600 235,600
14 [Makine per larje dhe tharje | 82.961 82,961
15 |Furgon ATP AA 462 BB 1 304,000 304,000
16 |Fshese me korent profesionale | 31,057 31,057
17 |Tabela plastike 1 2374 2.7
I8 [Makinen, aksesor dhe furce pastrimi | 68.387 68,387
19 |Nprohese | 1.573 1573
20 |Karrele plastike profesionale | 20,852 20,852
21 |Kova plastike 1 10,426 10,426
22 |Telefan | 23.947 23,947
23 |Makine per pastrim 1 196,754 196,754
24 |Pampe Sperkatese | 2,704 2,704
25 [Makine teknologjike pastrimi Volvo 1 353,333 353333
26 |Mishilatore dhe aksesore 1 A1.664 41.664
27 |Etazher dhe tavoline 1 18.000 18,000
28 Vinei (me vere 2.100.000 [eke) ] 896 373 896,373 =
29 JAspiratore Ares (fshese me korent) | 328,125 328,125
30 [Makine per pastrimin e dyshemese | 218.784 218.784
31 __[Kazane metalik “ Transport 14 113.028 113.028
32 |Nazane metalik-Transport 6 100,028 100,028
33 |Kazane metalik 10 63,000 65,000
M O TVLG + ~Zgjatues 1 39.216 39216
35 |Mator Aspirator | 4.750 4,750
36 |Daimler Chrysler { Autoveture) 1 401.850 401.850 :
37 |Piese kembimi vine [ 51,705 51.703
38 |Makine per pastrim dyshemeje 1 245984 245,084
39 |Blere programi F5 | 71.228 71.228
40 |Pajisje zvre dhe informatike 1 259383 259,383
4t [Makineri dhe Pajisie pune | 1.638.031 1.638.031
42 |Kamion me vine per lartesi-lveco AA 1 G674.525 9,674,525
43 [Makine Teknologjike pastrimi NT | 281.259 281.259
44 [Vine APV Tip Fiat 170 NC 35 Shas 1 436,741 436,741
45 |Autobit Lji 8 tanesh - Pegin | 273,628 273628
16 |Pajisje teknologjike (konteniere 1.1 1 243,760 243,760
47 [Kapitalizimi i nje pjese te shpenzime | 934614 934614
48 [HP 3008 Super Multi, Intel [Njesi 1 19,552 19,552
49 |Program Menaxhimi Magazina | 15,422 15,422
50 |Kompjuter {monitor tmouse+tastier) | 19418 19418
51 |Kompjuter {monitor-mouse -tastier) | 25.135 25135
32 |Kompjuter personal | 13.579 13,379
53 |Laptop ! 31,268 31.268
34 |Njesi HP | 6.560 6360
55 |Njesi Dell | 8.086 8.086
56 |Pnnter | 15.820 15.820
37 [Ponter Samsung-kabell I 11.434 11,434
58  |Telefon 1 2,135 2,135
39 [Samsung Galaxy | 11440 11,440
60 JUPS 1 6.506 6,306
61 |Samsung Mod. Rex 70 I 17,547 17.547
62 [Modem 1 17.625 17.625
63 |Nasa [ 18.800 18.800
64 [Televizor I 28325 28,325 |
65 |Makinen per pastrim trotuari | 45.001 45,001
66 |Modem ADSL ] 2750 2750
67 |Pompe Uji | 30,000 50,000
68  |Automjeti Volkswagen me targe 1 3.013.655 3,013,635
69 | Makineri per speckatie { atomizator) 1 70.500 T0.500
70 [Pompe Uji 3 pol 1 62,700 62.700 |




71 |Motor per fshese profesionale | 16.333 16.333 |
72 |Tharrese | 76.767 76,767
73 |Lavatrice [ 49917 19917
74 |Kontenier pastnimi te galvanizuar me 1 M1.600 201.600
75 |Mercedes Benz AA 998 KR (ML) | 2010301 2,010,501
76 |Lavairice EWF 1408WDL | [07.500 147,500
77 |Larese Tharese EWW 1637 MDW | 84,500 84500
78 [Fshese Siemens VSZ4G300 | 24,333 24333
79 [Hekur Panasanic NI-W920 AL XA 1 7.000 7.000
80 |Fshese Bosch BGS 42210 | 20,750 20.750
81 |Fshese De Longhi XTD 3095ET 1 10417 10,417
82  |Fshese Elecirolux 2N 6810 | 15.250 15,250
83 |lnventer Indoor 24 BTU Panasonic 1 76042 76,042
84 |loverter Outdoor 24 BTU Panasanic [ 114,042 [14.042
85 |Fshese Electrolux ZIN 6810 | 15.250 15.250
86 |Inverter Indoar Change 09 BTU G I 16,667 16,667
87 [Inverter Outdoor Change 09 BTLU | 71370 7.370
88 |Volkswagen Caddy AAS4IKN ([ Ri ) 1 2,545 963 2,545,963
89 |Fshese Electrolux ZE 310m | 10,500 10,500
90 |Kontenier pastrimi te palvanizuar 3 3 92 400 92400
91  |Frigonfer | 11,583 41.583
92 [Lavatnce 1 21.658 21,658
93 |Pomper dizinfektimi | 36,182 36,182
94 |Vinc AA SB[ MR 1 5.087.365 5,087 565
95 [Pompe dizinfektimi me aksesore | 113440 1113440
96 |Platforme nyjitese ) 278,360 278.360
97 |Makina Tata I 345.750 345,750
98 |Caddy AA BOTLG | 2.224.000 2,224,000
TOTALI 18,153,77% 9,325,688 1,298,223 36,181,244
[Nr Emertimi asia Gjendje Shtesa Pak Gjendje
1__[Mjete Transporti 654,610 654,610
2 |Paisje informatike . -
TOTALI - - - 654,610
Nr_|Emertimi Sasia Gjendje Shiesa Pakesime Gjendje
1 [Mjete Transporti 27,949,877 9,325,688 1,298,223 35,977,342
2 |Paisje informatike 203,902 - - 203,902
TOTALI 28,153,779 9,325,688 1,298,223 36,181,244
35,526,634
9  Ativet biologjike
>  Gjedhe
> Teleshta
>  Tedhirta
>  Derra
> Pula
1 Aktive jo materiale
>  Koncesione
Koncesione me vieren fillestare
Kangesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)
> Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta, licenca marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)
= Emrimire
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)
> Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aklive afatgjata jomateriale
11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)
12  Kapitali i nenshkruar i pa paquar
Il DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra:
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Titujt & huamarrjes
Huamarrje afatshkurira

Premtim pagesa te pagueshme per hua afatshkurter

Detyrime per blerjet e letr
Hua té marra
Letra me vlere t& borxhit,

ave me vigre

té emetuara

Denvatet dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve e kredisé

Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare

Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Barnka 1
Banka 2
Banka 3

Llogari bankare te zbuluarg (overdrafte bankare)

Hua té marra
Kesti i llogaritur | huas pe

Banka 1
Banka 2
Banka 3

r t'u paguar ne 12 muajt e ardheshem

Arkélime né avance Dér porosi

Parapagime te marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Furnitoré per malira, prod

ukte e sherbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitore té tjeré, kreditare te tjgre

Déftesa té pagueshme

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Prermtim pagesa te pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndajf njésive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té ljeré te grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa plesémarrése

Te drejta detyrime ndaj nj

Té pagueshme ndaj puno
Paga dhe shpérblime

€sive ekonomike me interesa pjesémarrése

njésve dhe siguimeve shogérore/shéndetsore

Paradhenie per punonjesit
Sigurime shogérore dhe shendetsare

Organizma 18 tjera shoge
Detyrime té tjera

rore

Té pagueshme pér detynmet tatimaore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale
Talime té ljera pér punanjésit

Tatim mbi fitimin
Shteti- TVSh pér t'u pagu

ar

Te tjera tatime pet'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica kreditare)
Tatime & shtyra (teprica kreditore)

Tatimi ne burim

T€ ljera 18 pagueshme

Té drejta dhe detyrime ndaj artakeve dhe pranaréve

Dividende pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Shpenzime té llogaritura
Interesa 1& llogaritur

T8 ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Te ardhura te periudhave

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatgjata

té ardhme

Premtim pagesa te pagueshme pér hua afatgjata

Detyrime pér blerjet e letr.
Hua té marra
Letra me viere te borxhit,

ave me viere afatgjata

te emetuara

Derivatet dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisé

Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare

Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2

11,977,278

24,783
748,717
879,719
_—

7,274
—_ e8|

6692548
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Banka 3
Hua te marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime teé marra

Te pagueshme pér aktivitetin e shirytgzimit
Furnitore per mallra. produkte e sherbime mbi nje wit

Inventari i Furnitoreve bash qi

Debitore te tjere, kreditors té fiere mby nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa te pagueshme
Premtim pagesa te pagueshm per furnizime mbi ne vit

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesetareve te tjere té grupit mbi nje wit

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
Te drejta detyrime ndaj njésive ekanomike me interesa pjesemarrése

Té flera 16 pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividends pér t'u paguar mby nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:
Prowizione pér pensionet
Frovizione té tjera

Detyrime tatimore té& shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té ljera

Fitimi i pashpérndaré

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Te ardhura nga shfrytezimi

Shpenzimet perbehen nga
Komisjone

Paga

Sigurime shogerore

Shitje akive te qendrushme
Blerje gjat vitit

Ndryshimi | gjendjes
Amortizimi

Shpezime te tjera

Fitimi {Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit

* Shpenzime te pa zbriteshme
» Fitimi para tatimit

® Tatimi mbi fitimin

Gjoba

Analiza dhe rakordimi | berieve

I

88,761,578

27,793,649
4,643,791

42,502,644

8,353,003

83,293,087

_—

5,450,998
1,132,578
5.450,998

987,536

Importet

3,649,971

Blerjet brenda vendit

42,880,453

Blerjet pa tvsh e me tysh te pa zbriteshme

6,805,446

M na =

=




Shuma e blerjeve te raportuara me FDP

58,335,870

Nga kjo

Aktiva Afat Gjata Matenale

Minus

8,027 485

Shtesa e gjendjeve te magazines

Minus

Referenca

Minus

Shpenzime per periudhat e ardheshme

Minus

Te tjera .

Minus

(=R EE0 P PR N Y

Tetjiera

Minus

Shuma e blerjeve ne shpenzime

50,308,405

Pakesimi | gjendjes se magazines

Totali ne shpenzime

50,308,405

Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)

Materiale te konsumuara

Shpenzime te tjera

a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve

NI LN .

b) Shpenzime te pa raporiuara ne librin e blerjeve

Shuma (1+2-2a)

Kuadrimi Shuma (142-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

50,308,405

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

Pasayra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

[M]elet monetare ne filim te periudhes kontabel

23325351 |

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht
Fitimi para tatimit 5.450,998
Amortizimin
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5834 977
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 837 167
LShuma e Faktoreve me influence Pozitive 12,123,142
dhe Negativisht
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arkelueshme 2 960,756
Blerja e akliveve afatgjata matenale 8,027 466
Tatim mbi fitimin 1 paguar 987 535
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Shurna e Faktareve me influence MNegative 11975758

| Giendja e Mj Monetare me 31 12 2015

23472935 |

Pasayra e Ndryshimeve ne Kapital

9]

* |Fitimi {humbja) neto e witit financiar 4,463 462

* |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 4,463 462

* |Rrilja e kapitalit aksioner 20,000,000

+ |Rivleresime 4{
Llogarite jashte bilancit

>

Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndedhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge karigjim nuk ka.




